



ارتقا



ماهنامه خبری

اتحادیه تشکل های قرآن و عترت کشور

قرآنی، فرهنگی، اجتماعی،

تبلیغی و ترویجی

سال هفتم شماره ۷۰ بهمن ماه و اسفندماه ۱۳۹۷ جمادی الثانی ۱۴۴۰

گلایه ها از کاهش بودجه
قرآنی همچنان ادامه دارد

صفحه ۴

در انتظار روزی هشتم
که قرآن را بفهمم

صفحه ۱۱

ضرورت بازنگری
جدی فعالیت های
قرآنی در دهه پنجم
انقلاب اسلامی

صفحه ۶

روایتی متفاوت
از دستاوردهای
موسسه
نسیم وحی
شهرکرد

صفحه ۱۰

معرفی موسسه مبین کرمانشاه؛
رویش امید در مناطق
محروم فرهنگی

صفحه ۸

نماینده ایران در رشته قرائت مسابقات بین
المللی دانش آموزان،
قرائت قرآن به تنهایی
اصل نیست

صفحه ۵



یادداشت مدیر مسئول

قرآن و گام دوم انقلاب

همانطور که می دانید، انقلاب اسلامی ایران بنا به فرموده بنیان گذار کبیر انقلاب، امام خمینی (ره)، بر اساس رهنمودها و مفاهیم انسان ساز قرآن کریم شکل گرفته است و به تعبیری «قرآن» کتاب انقلاب ماست. بنابراین نقش فرهنگ و مبانی قرآنی در پیروزی و پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی در گذشته و جایگاه آن در دستیابی به اهداف گام دوم انقلاب با تلاش در جهت نهادینه کردن مبانی و آموزه های قرآن در جامعه و عمومی کردن فرهنگ انس با قرآن کریم محقق می گردد.

اکنون با ورود به دهه پنجم انقلاب اسلامی و با نگاهی گذرا به دستاوردهای بسیاری که در زمینه فعالیت های قرآنی از جمله شکل گیری ساختارهای قرآنی در کشور، افزایش چشمگیر مؤسسات و نهادهای مردمی، تربیت چهره و نخبگان قرآنی و معرفی آن ها به جامعه، رشد جلسات و محافل قرآنی، برپایی رویدادهای مهم قرآنی مانند نمایشگاه قرآن، مسابقات قرآنی و... می توان به نقش متقابل انقلاب و قرآن اشاره کرد؛ اما به هر حال واضح است، وضعیت فعلی نظام اسلامی در این حوزه با چشم انداز و اهداف ترسیم شده و افق پیش روی فعالیت های قرآنی که در بیانیه گام دوم انقلاب توسط رهبر معظم انقلاب تدوین شده است، فاصله قابل توجهی دارد که انشاء الله با سرلوحه قرار دادن و عمل به منویات حضرت آیت الله خامنه ای شاهد تحقق آن خواهیم بود.

اتحادیه تشکل های قرآن و عترت کشور

صاحب امتیاز:

اتحادیه تشکل های قرآن و عترت کشور

مدیر مسئول: حسن محمدی

سر دبیر: سید محمد موجانی

تحریریه: نگار احدپور، سمانه نوری زاده

طراح و صفحه آرا: سمانه نوری زاده

ارتباط با ما:

www.etghan.ir

www.etghannews.ir

info@etghan.ir

۰۲۱ - ۸۸۹۵۳۳۴۹ - ۵۰

سامانه پیامکی: ۳۰۰۰۸۹۶۱

آدرس: تهران، بلوار کشاورز، رویروی
بیمارستان پارس، پلاک ۱۶۴ طبقه سوم



دیدار مسئولان دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم با رهبر انقلاب:

حوزه های علمیه و حضور جریان ساز در فضای مجازی



مدیر مجمع اساتید استان همدان؛ گلایه ها از کاهش بودجه قرآنی همچنان ادامه دارد

قاسم جهان آرا؛ مدیر مجمع اساتید، قاریان و حافظان استان همدان و مسئول هیئت بازرسی اتحادیه تشکل های قرآن و عترت کشور با تأکید بر نقش پررنگ مردم و نیروهای خودجوش در ترویج فرهنگ قرآنی در کشور، خاطرنشان کرد: اغلب فعالیت های صورت گرفته در طول ۴۰ سال گذشته در حوزه فرهنگی، از سوی آحاد ملت و افراد دل سوخته و دغدغه مند جامعه قرآنی صورت گرفته و اگر مردم برای انجام این امور، ذره ای چشم به کمک های دولتی داشتند و بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب، آتش به اختیار عمل نمی کردند، اکنون فعالیت های قرآنی در این سطح نبود و شاهد یک سری فعالیت های ضعیف می بودیم.

جهان آرا افزود: اما به هر حال، دولت هم یک سری وظایفی را در قبال جامعه قرآنی دارد، حمایت، دستگیری و تسهیل و تسریع در امور قرآنی، قطعاً از جمله مهم ترین وظایف دولت در مقابل فعالیت های قرآنی است.

جهان آرا در ادامه وضعیت این حوزه را نگران کننده خواند و افزود: برای رفع این وضعیت اسفبار، ما به عنوان متولیان امور قرآنی باید از انفعال و سکوت خارج شده و انتظارات خود را بیان کنیم. وی بابیان اینکه چشم انداز فعالیت های قرآنی برای همه ما روشن است، گفت: در تمام این سال ها نتوانستیم به این چشم اندازها دست پیدا کنیم.

علت این امر را هم کم التفاتی دولت می دانیم، دولتی که اساساً وظیفه اش حفظ و حراست نظام اسلامی و فرهنگ ناب محمدی و اشاعه فرهنگ قرآنی است.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان دفتر تبلیغات اسلامی، یک وظیفه مهم این دفتر را پاسخ به سؤال ها و نیازهای فکری جوانان، دانشجویان و گروه های اثرگذار فرهنگی برشمردند و توصیه هایی در خصوص حضور جریان ساز در فضای مجازی و آسیب شناسی مقوله ای تبلیغ بیان کردند. حضرت آیت الله خامنه ای با تجلیل از خدمات دفتر تبلیغات اسلامی، وجود نواندیشی و روشنفکری دینی در این دفتر را مغتنم دانستند و گفتند: امروز، دوره ای انقلاب و روزهای کار و حرکت های جهشی است و قم به این گونه نگاه ها و جهت گیری های نو، بیش از پیش احتیاج دارد.

ایشان دفتر تبلیغات اسلامی را یک واحد زنده و برخوردار از تألیفات پر شمار برشمردند و افزودند: البته جای دفتر تبلیغات در مجموعه های اثرگذار کشور خالی است و این دفتر باید با شناسایی مجموعه های مؤثر فرهنگی و پاسخ دادن به سؤال های دینی آن ها، بر غنای فکری این مجموعه ها بیفزاید.

رهبر انقلاب با اشاره به سؤال های متنوع

دینی که برای دست اندرکاران فعالیت های فرهنگی و هنری وجود دارد، خاطرنشان کردند: پاسخگویی به این سؤال ها و ابهام ها، وظیفه حوزه و دستگاه هایی همچون دفتر تبلیغات اسلامی است. ایشان دفتر تبلیغات را به اولویت بندی و تمرکز بر کارهای زمین مانده در حوزه علمی قم توصیه کردند و در خصوص فعالیت های تبلیغی در فضای مجازی، افزودند: دستگاه های مختلفی در فضای مجازی حضور دارند اما حضور در این فضا باید یک حضور جریان ساز باشد، ضمن اینکه بهترین راه شناسایی و ارتباط با گروه های مؤثر فرهنگی و یافتن سؤال ها و سرخ های فکری آنان، استفاده از فضای مجازی است.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین تدوین و انتشار کتاب هایی با موضوع پاسخ به شبهات فکری جوانان و دانشجویان را لازم دانستند. تدوین دانش مددکاری اسلامی، «شبکه سازی و هم افزایی با سایر دستگاه های فعال در امر تبلیغ» و «آسیب شناسی تبلیغ» از دیگر توصیه های رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار بود.

ایشان به یک حلقه ای مهم در فعالیت های تبلیغی یعنی «اثر و بازخورد تبلیغ» اشاره کردند و افزودند: صرف رفت و آمد مبلغان و گروه های تبلیغی به شهرها و روستاها و تأکید بر خوش بیان بودن آن ها کافی نیست. مبلغان باید به گونه ای آموزش داده شوند که بتوانند پس از پایان دوره تبلیغ نیز ارتباط و تبادل فکری خود را با جوانان مستعد استمرار بخشند و در ظرف چند سال، جمعی از همین جوانان را به مبلغان دین در منطقه خود تبدیل کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به توقعات زیاد از حوزه علمی قم برای حل مسائل و ابهامات، گفتند: در گذشته چنین توقعاتی از قم وجود نداشت و حوزه علمی، سربزه زبر و مشغول کار خود بود اما امروز این انتظار از حوزه علمی قم وجود دارد که برای ابهام ها و مشکلات دینی راه حل داشته باشد.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت الاسلام واعظی رئیس دفتر تبلیغات اسلامی و حجت الاسلام جعفری رئیس هیئت امنای دفتر تبلیغات اسلامی، گزارشی از فعالیت ها و برنامه های این دفتر بیان کردند.



مروری بر اخبار اتحادیه تشکل های قرآن و عترت کشور

سومین جلسه هیئت مدیره

اتحادیه تشکل ها بر گزار شد

سومین جلسه هیئت مدیره جدید اتحادیه تشکل های قرآن و عترت کشور با حضور آقایان دکتر حسن محمدی، دکتر سیدعلی

سرابی، محمدرضا پورمعین، حبیب اله عزیز، پیمان سلیمی، سید محمد موجانی، سیدروح اله طاهری، قاسم جهان آرا و سعید ملکوتیان و زهرا زندی در دفتر اتحادیه کشوری برگزار شد. در این جلسه پس از تلاوت آیاتی از کلام الله مجید، گزارشی از

وضعیت فعالیت های قرآنی استان ها توسط اعضا ارائه شد. در این جلسه در خصوص طرح و برنامه های تبلیغی و ترویجی مؤسسات قرآنی بحث و گفت و گو صورت گرفت. همچنین در خصوص تصویب درخواست مؤسسات متقاضی عضویت در

برپایی نشست خبری شفاف سازی اعتبارات دریافتی؛

اعتبارات معین به صورت امانی در حساب اتحادیه قرار می گیرد

در ابتدای این نشست مدیرعامل اتحادیه تشکل های قرآن و عترت کشور با اشاره به حاشیه ها و اخبار ضد و نقیض منتشر شده در خصوص صورت های مالی اتحادیه، عنوان کرد: طی چندسال اخیر، شفافیت در امور عملکردی در حوزه های مختلف و به ویژه مالی از اصول و سیاست های راهبردی اتحادیه است. از این بابت که اتحادیه یک مجموعه مردمی است و قطعاً بزرگترین سرمایه آن اطمینان مؤسسات و مردم است، که هر ساله طی نشست های در حوزه های مالی گزارشی را به عموم مخاطبین اعلام می کند، امیدواریم سایر نهادها هم این سیاست و شفافیت را به خصوص در حوزه های مالی در پیش بگیرند.

بدون اینکه امکان دخل و تصرف در آن اعتبار باشد. محمدی با اشاره به اعطای وام های قرض الحسنه به مؤسسات قرآنی خاطرنشان کرد: در برهه ای که اتحادیه معین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بود، توانستیم طی تفاهم با این وزارتخانه، آن حساب را در بانک قرض الحسنه باز کنیم و از این طریق وام هایی به مؤسسات قرآنی بدهیم. محمدی اضافه کرد: چند ماه اخیر، زرمه هایی شد مبنی بر اینکه مؤسسات تحت نظارت این اتحادیه و یا خود اتحادیه، مبالغ کلانی دریافت کرده اند و برخی را دچار شبهه کرده اند. اما تأکید می کنم که این حساب معین است و نهایتاً یک یا دو درصد از این اعتبار به عنوان حق الزحمه مدیریت اجرایی دریافت می شود.

حدود ۲۰ میلیارد تومان آمد که ۱۵ میلیارد تومان آن براساس تفاهم نامه ۶۰ درصدی با دستگاه ها پرداخت شد. وی با اشاره به اینکه اواخر سال ۹۷، نیز بودجه ای حدود سه میلیارد و ۶۴۰ میلیون تومان به حساب اتحادیه واریز شد، افزود: از این مبلغ حدود یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان برای اتحادیه بود و حدود دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان آن، هزینه ۶۰ درصد باقی مانده از هزینه های قراردادهای و تفاهم نامه ها که آن اعتبار را دریافت و یا در حال دریافت هستند.

مربوطه ارسال شده و پس از بررسی کمیسیون ها مورد تصویب قرار گرفته است که نهایتاً نیز مجدداً در کمیته تخصیص تصویب شده است.

«چگونگی انتخاب اعضای کمیته تخصیص»

با وجود به اتمام رسیدن زمان برخی از اعضا، تا زمان رأی گیری جدید، عضویت آنها قانونی است. لذا در کمیته تخصیص نیز تا تعیین تکلیف و انتخاب افراد جدید، این اعضا در جلسه حضور خواهند داشت. هر چند این موضوع در اساسنامه قید نشده است، اما در قوانین بالادستی این موضوع آمده است. با توجه به اینکه این افراد از میان صاحب نظران مردمی و قرآنی عضو شورای توسعه فرهنگ قرآنی انتخاب می شوند، ابتدا باید آن اعضا در شورای توسعه مشخص شوند تا در مورد اعضای جدید کمیته تخصیص، تصمیم گیری شود که فکر می کنم در دستور جلسه آتی شورای توسعه که طی هفته آینده برگزار می شود، قرار دارد. محمدی درباره نامه ای که به درخواست اتحادیه ها طی تیرماه امسال از سوی اتحادیه های استانی نوشته شد مبنی بر درخواست ۳۰ میلیون تومان از شورای توسعه فرهنگ قرآنی جهت فعالیت های ستادی اتحادیه های استانی، افزود: متأسفانه نتوانستیم اعتبار و هزینه ای برای این موضوع دریافت کنیم.

«اعتبارات معین به صورت امانی در

حساب اتحادیه قرار می گیرد»

مدیر عامل اتحادیه تشکل قرآن و عترت کشور اضافه کرد: در سال ۸۵، مرکز هماهنگی، توسعه و ترویج فعالیت های قرآنی (معاونت فعلی قرآن وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی) فعالیت داشت که با نظر آن، به عنوان معین انتخاب شدیم. بخشی به دلیل خلأ قانون و بخشی دیگر به دلیل عدم بازگشت اعتبارات، برخی مؤسسات، معین تعیین می شوند تا اعتبارات دستگاه و نهادی که هنوز مدارکش کامل نشده، به صورت امانی در این حساب قرار گیرد،

«۴۰ درصد اعتبارات دستگاه ها در سال ۹۵، واریز و مابقی نیز در حال پرداخت است»

وی با اشاره به اینکه اواخر سال ۹۵، اعتبار ۱۰ میلیارد تومانی به صندوق شورای توسعه فرهنگ قرآنی واریز شد، اظهار کرد: قرار بود این اعتبار ۲۵ میلیارد تومان باشد که با دستگاه ها قراردادهای ۱۰۰ درصدی منعقد شد. ۴۰ درصد آن را نقد دادیم و قرار شد پیرو واگذاری مابقی اعتبار، ۶۰ درصد باقی مانده نیز اعطا شود. سال ۹۶، اعتباری نیامد و اوایل سال ۹۷، اعتباری

حداکثر ۲۰ میلیارد تومان اعتبار از آن استفاده شد. در این خصوص، محمدی افزود: ما در این زمینه با دستگاه ها تفاهم نامه ها که آن اعتبار را دریافت می کنند، امضا کرده ایم و تا زمانی که این اعتبارات به حساب اتحادیه واریز نشود، ما نمی توانیم این اعتبارات را به حساب معین انتقال دهیم. وی تصریح کرد: ما در این زمینه با دستگاه ها تفاهم نامه ها که آن اعتبار را دریافت می کنند، امضا کرده ایم و تا زمانی که این اعتبارات به حساب اتحادیه واریز نشود، ما نمی توانیم این اعتبارات را به حساب معین انتقال دهیم.



نماینده ایران در رشته قرائت مسابقات بین المللی دانش آموزان، قرائت قرآن به تنهایی اصل نیست



امیر حسین رحمتی، از اعضای طرح اسوه و نماینده ایران در مسابقات بین المللی قرآن دانش آموزان گفت: طرح اسوه فرصتی برای شناخت نوجوان توسط خودش فراهم می کند و از نوجوان قاری می سازد. جهت شناسایی، هدایت و پرورش نوجوانان نخبه در هنر قرائت و با هدف تربیت مبلغان شایسته قرآنی، طرح ۸ ساله آموزشی-تربیتی قاریان ممتاز نوجوان و جوان قرآن کریم موسوم به «اسوه» به همت «جامعه فرهنگی قرآنی عصر» و با همکاری «شورای عالی قرآن» از سال ۹۳ به اجرا درآمد.

امیر حسین رحمتی متولد ۸۰ از استان گلستان نوجوانی ۱۷ ساله است که علاوه بر حضور در طرح اسوه، نماینده رشته قرائت جمهوری اسلامی ایران در مسابقات بین المللی قرآن دانش آموزان شده است. این نوجوان قرآنی در خصوص فعالیت های قرآنی اش در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: از دوران بچگی علاقه مند به فعالیت های قرآنی بودم. در مدرسه سرصف قرآن می خواندم و در جلساتی که با پدر و مادر شرکت می کردم آنجا نیز به تلاوت قرآن مشغول می شدم.

وی ادامه داد: در همان دوران ابتدایی مقام هایی در رشته های اذان و قرائت آوردم تا اینکه سال هفتم وقتی وارد مقطع متوسطه اول شدم در مسابقات استانی آموزش و پرورش شرکت و رتبه اول را آورده و به مسابقات کشوری راه پیدا کردم و از همانجا فعالیت های قرآنی من به صورت تخصصی آغاز شد.

رحمتی با اعلام اینکه از سال ۹۳ فعالیت های تخصصی خود در رشته قرائت را آغاز کرده است، افزود: در سال ۹۳ مقام هفتم را در مسابقات کشوری دانش آموزان به دست آوردم و بعد از آن از سوی شورای عالی قرآن با طرح اسوه آشنا و از همان سال فعالیت های تخصصی خود را در زمینه قرائت با طرح اسوه آغاز کردم و تقریباً چهار سال است از آموزش هایی که به من در این طرح می دهند بهره می برم.

گفت: این طرح دوره های شبانه روزی دارد که در طول سال دوبار برگزار می شود. حداقل امکان دو مرحله اش را در شهر زیارتی انتخاب می کنند که از همه جهات به ویژه معنوی یک قاری می سازند. این طرح بر روی مسایل فنی تلاوت لحن و وقف و ابتدا و تجوید قاریان نظارت دارد و از آن طرف برای حفظ قرآن نیز برنامه ریزی می کند. رحمتی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی قاریان موفقی دارد، گفت: در دوره انتخابی نماینده جمهوری اسلامی، قاریان توانمندی در جایگاه رقیب قرار گرفته بودند و من قبل از مسابقات انتخابی خیلی تمرین داشتم. با توجه به اینکه این مسابقات انتخابی با امتحانات من نیز همزمان شده بود به مدت ده روز در دارالقرآن آموزش و پرورش شهرستان به دلیل وجود امکانات مناسبی که داشت با اساتیدم تمرین می کردم و خدا را شکر آمادگی زیادی در این ده روز کسب کردم و آن را ادامه خواهم داد و خودم را در آمادگی لازم برای شرکت در مسابقات بین المللی می بینم. وی در خصوص اهمیت و نقش قرآن در زندگی گفت: قرائت قرآن به تنهایی اصل نیست، بلکه فرع است. هرچقدر هم زیبا بخوانیم و به عرصه های بین المللی وارد شویم کفایت نمی کند. در حدیثی از معصوم است که می فرماید: «هیچ خیری در قرائت قرآن نیست وقتی که در آن تدبر

نماینده جمهوری اسلامی ایران در رشته قرائت مسابقات بین المللی دانش آموزان جهان اسلام به تشریح ورودش به این طرح خبر داد و گفت: از طریق استادم دوره ارتقای سطح قاریان را شرکت کردم و من همان اول فکرش را نمی کردم که در این طرح به دلیل مصاحبه ای که در بدو ورود انجام می شد، راه پیدا کرده و قبول شوم.

وی با اشاره به اینکه در طرح اسوه نوجوان فرصتی برای شناخت خودش پیدا می کند، افزود: طرح اسوه از آنجایی که در تهران برگزار می شد و از اساتید برجسته و بین المللی در زمینه تجوید صوت و لحن و ... در گروه های مختلف استفاده می شد، فرصتی را برای شناخت نوجوان توسط خودش فراهم می کند و از نوجوانان قاری می سازد.

رحمتی با اعلام اینکه وی از اولین ورودی های این طرح به حساب می آید، اظهار داشت: من جزو ورودی های اول این طرح بوده ام و دوست داشتم فعالیت های تخصصی ام را با این طرح دنبال کنم. پنج سالی است که فعالیت تخصصی در رشته قرائت انجام می دهم و در این پنج سال موفقیت های خودم در مسابقات کشوری و راه یابی به مسابقات بین المللی را مدیون اساتید طرح اسوه هستم. این نوجوان قرآنی در خصوص این طرح

نباشد» اینکه واقعاً آدم آیات را بخواند و معنایش را متوجه شده و عمل کند باعث رشد خواهد شد. آن چیزی که به درد می خورد به کارگیری معنای عمیق آیات قرآن در زندگی است.

این قاری قرآن با اشاره به نقش خانواده افزود: پدر و مادر انسان خیلی نقش دارند و من تمام موفقیت هایم را مدیون پدر و مادرم هستم. من به همراه برادر کوچکترم که او هم قاری قرآن است تنها فرزندان پدر و مادرم هستیم. پدرم خودش در زمان جوانی قاری بود و این یک موهبتی شد که توانستم از طریق دوستان پدرم به جامعه قرآنی استان معرفی و در محافل قرآنی شرکت کنم. مادرم نیز شخصی است که برای عمل به آیات قرآن حساسیت خاصی دارد. برایش مسابقات و رتبه آوردن در آنها زیاد اهمیتی ندارد، بلکه تنها توصیه های معنایی در خصوص عمل به قرآن و رفتار قرآنی برایم دارد و خداوند را شاکرم که خانواده قرآنی داریم و همین باعث شده من و برادرم در این راه ثابت قدم بمانیم. این نوجوان هفده ساله که در آستانه ورود به عرصه های بین المللی است در سخنی با هم سن و سالانش ادامه داد: من می خواهم با عنوان برادر به همسن های خودم دو چیز را تذکر دهم و یادآوری کنم. تدبر در قرآن و حفظ قرآن را فراموش نکنند. اگر کسی این دو انس را با قرآن داشته باشد دیگر چیزی کم ندارد.

رحمتی در پایان گفت: از آنجایی که مسابقات انتخابی به امتحانات ترم آخر نزدیک بود و من در سال آخر دبیرستان تحصیل می کنم از این جهت کمی سخت بود ولی توانستم از معدل های خوب کلاس باشم. درواقع کسی که در راه قرآن فعالیت می کند نه تنها قرآن او را دچار مشکلی نمی کند، بلکه مسیر اصلی را قرآن برای انسان هموار می کند و قرآن کمک می کند تا انسان ذهنش بهتر کار کند. به همین خاطر انس با قرآن در فرآیند تمرین هایم هیچ آسیبی به درس هایم نزد



ضرورت بازنگری فعالیت های قر

در ابتدا باید این نکته را یادآور شویم که علاقه مندی مردم به برنامه های قرآنی و برگزاری جلساتی در این زمینه از همان دوران انقلاب یا بهتر است بگوییم قبل از آن میان مردم موج می زد و برگزاری کلاس های قرآنی در مساجد یا منازل مردم در واقع جزء لاینفک زندگی بود. حال بنابر موقعیت زمانی و مکانی، جایگاه این محافل تغییر می کرد و اگر فضای حاکم بر جامعه فضایی آرام و کم دغدغه ای بود مساجد محل امنی برای دوره می قرآن دوستان بود.

از همان جا بود که کم کم این دوره می ها و برگزاری محافل قرآنی جایگاهی شد برای تصمیم گیری درباره مسائل مهمی از جمله مبارزات سیاسی و دفاع از آرمان های مردمی که با جسارت تمام مقابل ظلم و ستم شاهنشاهی می ایستادند. در واقع می توان گفت در زمانی که رژیم شاهنشاهی وضعیتی خفقان آور را در جامعه حاکم کرده بود و مردم حق هیچ گونه اعتراضی نداشتند، همین محافل قرآنی یکی از مکان های اصلی برنامه ریزی برای اعتراضات و حرکات انقلابی بوده است.

دوره می مردم برای آموزش قرآن

شاید گفتن این چند جمله دور از واقعیت نباشد که مردمانی که عاشقانه و بدون هیچ واژه ای گرد هم جمع می آمدند تا آیاتی از قرآن را با هم بخوانند و مفاهیم آن را در زندگی شان پیاده کنند، همان کسانی بودند که در مقابل دشمنان انقلاب سینه سپر کردند و از خود و خانواده شان گذشتند تا کشورشان در آینده بدور از هیچ دغدغه ای روزگار بگذارند و این جلسات و محافل همچنان مستدام باشد.

برپایی جلسات قرآن به ثمر نشست

حال پس از گذشت سال ها از آن ماجرا، تمام تلاش های شبانه روزی مردمان آن روزگار به ثمر نشست و مردم ایران زمین در شرایط عادی و بدور از دغدغه روزگار می گذراند و همان محافل گرم قرآنی که بدور از هیچ زرق و برقی و تنها با همت مردم برگزار می شد، در دایره ای وسیع تر

به کار خود ادامه می دهد و با عناوینی چون خانه های قرآنی شهری و روستایی و یا مؤسسات قرآنی مردم نهاد فعالیت می کنند. البته حالا که دیگر قرار نیست که هیچ محفل و جلسه قرآنی در خفا و پنهانی برگزار شود، بالطبع مسئولیت برگزارکنندگان آن نیز بیشتر شده و چون دیگر مثل آن زمان این محافل با اندک کمک های مردمی برگزار نمی شود و در قبال هر طرح و برنامه ای و بنا بر اینکه از کدام سازمان مجوز گرفته اند، بودجه دریافت می کنند و در مقابل بودجه دریافتی مسئول هستند و باید پاسخگو باشند.

البته ناگفته نماند که در حال حاضر آن طور که مسئولین امر اظهار داشته اند مجموعاً ۸ هزار مؤسسه و خانه قرآن شهری و روستایی در سطح کشور فعالیت دارند که از این تعداد ۶ هزار مؤسسه از سوی سازمان دارالقرآن مجوز گرفته اند و مابقی آن ها از اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی را به عهده گرفتند.

گسترش چشمگیر فعالیت های

قرآنی بعد از انقلاب

این نکته قابل تأمل است که فعالیت های قرآنی در زمان بعد از انقلاب، بالاخص در زمینه آموزشی و ترویجی گسترش چشمگیری داشته است و در واقع آغاز تأسیس مؤسسات و خانه های قرآنی به شکل امروزی از همان زمان کلید خورد و می توان گفت دارتحفیظ القرآن الکریم، مؤسسه جامع قاریان مشهد، مؤسسه مهد قرآن و جامعه القرآن با شعبه های شان در سراسر کشور از اولین مراکز قرآنی بودند که بعد از انقلاب تأسیس و شروع به فعالیت کرده اند.

ترویج آموزه های قرآنی و آشنایی مردم با قرآن و مفاهیم آن از جمله اهداف مهم تأسیس مؤسسات قرآنی در روستاها و مناطق محروم است، حال این مؤسسات به چه شکل اداره و حمایت می شوند خود جای بحث دارد، چراکه تنها تأسیس و دادن مجوز کافی نیست و حمایت مادی و معنوی خود راهکاری برای تربیت نسل

قرآنی است.

اتفاق نظر مدیران مؤسسات بر مسئله

حمایت نشدنشان

امروزه این مؤسسات با توجه به گسترش تهاجمات فرهنگی، گستره کاریشان فراتر از برگزاری صرف جلسات و محافل قرآنی رفته و در کنار برپایی اینجور محافل به بحث ترویج و تبلیغ و پژوهش های قرآنی نیز می پردازند و بالطبع دایره بزرگتری از فعالان و قرآن دوستان را تحت حمایت خود دارند و در برابر تک به تک این افراد مسئولیت دارند، چرا که مؤسسات و خانه های قرآن شهری و روستایی قرار است که نقش همان جلسات و محافل قرآنی دوران انقلاب را بازی کنند، پس چه خوب است گام های بلندتری را در این راستا بردارند.

بر همین اساس حجت الاسلام شهاب مرادی کنترل اجتماعی و هویت افراد در جلسات قرآن و هیئت های خانگی شکل می گیرد و برای جمهوری اسلامی ایران جلسات خانگی و هیئت های خانگی و گاهی اوقات نیز تلفیق آن دو با هم، دارای اهمیت زیادی است.

وی با اشاره به فرهنگ نادرست و آن اینکه برای برخی، قرآن برای بالای سر مرده، بالای طاچه و برای گرفتن بالای سر مسافر است، تصریح کرد: این نیازمند توجه است چون قرآن برای تمام اینها است؛ چرا که قرآن دارای اثر است و هنگامی که مضطرب هستیم و آن را بر روی سینه می گذاریم آرامش پیدا می کنیم و چنانکه به خطوط قرآن نگاه کنید ثواب دارد.

وی با تأکید بر اینکه ریشه های قرآن باید در توده مردم باشد و باید قرآن برای عموم مردم در دسترس باشد اضافه کرد: فرهنگ قرآن از زندگی افراد دور شده است و حال آنکه قرآن باید در زندگی افراد باشد تا با آن انس گرفته و فرزندان با آن مانوس شوند. مرادی ادامه داد: جلسات قرآن مهم ترین پایگاه است که انسان برای سالم ماندن به آن نیاز دارد و جلسات خانگی قرآن تقوا را

برای شاگردان و استاد ذخیره می کند.

وی با بیان اینکه از کم توجهی به هیئت های مذهبی کوچک و خانگی در برابر هیئت های بزرگ باید احساس خطر کرد، گفت: برپا شدن هیئتی بزرگ با کمک نهادهای دولتی و ... ، هیچ وقت کارکرد ویژه هیئت های خانگی را ندارد، چرا که در این محافل همه یکدیگر را می شناسند و هویت و کنترل خانوادگی در آنجا شکل می گیرد.

جلسات خانگی قرآن

وی با تأکید بر اینکه توده جامعه باید با قرآن مانوس باشد، افزود: باید قرآن در زندگی مان در دسترس و مانند گذشته روی طاچه و کنار سجاده هایمان باشد. این فرهنگ زندگی قرآنی در حال آسیب دیدن است و باید زمینه برای مانوس شدن کودکان و عموم جامعه با قرآن فراهم کنیم تا در جلسات خانگی قرآن شرکت کنند. این جلسات مهمترین پایگاه توسعه فرهنگ یک جامعه محسوب می شود و انسان سالم برای ذخیره تقوا به آن نیازمند است. مدیرعامل مؤسسه کشوری مهد قرآن تأکید کرد:

ضرورت بازنگری جدی فعالیت های

قرآنی در دهه پنجم انقلاب اسلامی

برنامه افق با حضور حجت الاسلام والمسلمین علیرضا شاهشونی، مدیر مؤسسه بیت الاحزان حضرت زهرا (س) و سید محمود چاوشی، مدیرعامل مؤسسه کشوری مهد قرآن تولید و پخش شد.

وی ادامه داد: البته همه مؤسسات نیز به صورت تشکیلاتی کار نمی کنند و از ظرفیت های خود به صورت کامل بهره نمی برند. اگر واقعا مؤسسات و تشکیلات به هم پیوسته داشته باشیم و بتوانیم کارهای فراملی و بزرگ انجام دهیم، قطعاً تأثیرات بیشتری خواهد داشت.

حجت الاسلام شاهشونی در ادامه پاسخ به این سؤال که آیا از ظرفیت مؤسسات قرآنی در کشور استفاده می شود؟ گفت: بسیاری از مؤسسات ما تنها نام مؤسسه را یدک می کشند، اما انسجام ندارند. باید



آنی در دهه پنجم انقلاب اسلامی

تلاش کنیم که مؤسسات را به هویت اصلی خود برسانیم. از دید دیگر نیز تعداد زیادی از مؤسسات وجود دارند که دارای الگو و برنامه هستند، اما در این چهل سال حمایت ضعیفی از آن ها شده است که این امر باعث می شود که برنامه ها به خوبی پیش نروند.

وی افزود: مؤسسات قرآنی کشور، مردمی هستند و به دلیل اینکه بحث های قرآنی درآمدزا نیست، باید از جایی تغذیه شوند و یا اینکه کمک های مردمی یا دولتی و یا هر دو در اختیار ایشان قرار گیرد که البته این کمک ها و حمایت ها امروز اندک است. برای مثال تنها پنج درصد از هزینه های مؤسسه بیت الاحزان از کمک های دولتی است و مؤسسه باید بقیه را از منابع خود و خیرین تأمین کند. امروز بسیاری از مؤسسات قرآنی نیز به خاطر وضعیت اقتصادی کشور با مشکلات زیادی مواجه هستند و فعالیت های خود را محدود کرده اند.

مدیر مؤسسه بیت الاحزان حضرت زهرا(س) در پاسخ به این سؤال که آیا درست که مؤسسات قرآنی کشور تنها وابسته به دولت باشند؟ بیان کرد: وظیفه حکومت اسلامی این است که به چنین مباحثی رسیدگی کند. همانطور که دولت در زمینه های مختلف برای ورزش خود را موظف می کند که مردم را نسبت به ورزش آشنا کرده و ورزشکار تربیت کند، چرا به بحث قرآن که می رسیم دولت به نحوی شانه خالی می کند. البته مردم نیز باید ادای وظیفه کنند؛ چراکه هر کسی نسبت به قرآن وظیفه ای دارد و باید آن را انجام دهد. در بحث بهداشت هر چه دولت بیشتر سرمایه گذاری می کند، مردم بیشتر کمک می کنند مردم و دولت اگر دست به دست هم دهند، بسیاری از مشکلات حل شده و کارهای فراوانی نیز انجام می شود. در ادامه، سید محمود چاوشی، مدیرعامل مؤسسه کشوری مهد قرآن نیز طی سخنانی در رابطه با فعالیت های مؤسسات

قرآنی اظهار کرد: مؤسسات قرآنی همواره در کشور به نوعی به وظایفی که دولت در زمینه های مختلف دارد، کمک می کنند و از حمایت های دولتی و مردمی نیز برخوردار می شوند و با توجه به اینکه مردمی هستند، می توانند بهتر عمل کنند. در سال های اخیر با توجه به وضعیت اقتصادی کشور، شاهد این هستیم که هم حمایت های دولتی و هم حمایت های مردمی از مؤسسات قرآنی کاهش پیدا کرده است.

حجت الاسلام شاهشونی در این رابطه بیان کرد: البته همه چیز به حمایت های مادی بر نمی گردد و حمایت های معنوی که دولت می تواند داشته باشد، تأثیرات بیشتری خواهد داشت. برای مثال هفت سال است از دستور مقام معظم رهبری برای تربیت ۱۰ میلیون حافظ کل می گذرد. اگر ما عملکرد همه نهادها را در این هفت سال در نظر بگیریم، مشاهده می کنیم که کار زیادی انجام نشده است. دولت و مجلس می توانند با در نظر گرفتن قانون های حمایتی مانند کاهش دوره خدمت سربازی برای حافظان کل قرآن کریم و ... از فعالان قرآنی حمایت کنند.

در ادامه، سید محمود چاوشی در رابطه با افق پیش روی فعالیت های مؤسسات قرآنی در دهه پنجم انقلاب اسلامی اظهار کرد: ما در دهه پنجم انقلاب اسلامی باید بازنگری جدی در فعالیت های قرآنی داشته باشیم. وقتی صحبت از فعالیت قرآنی در کشور می شود، ناخودآگاه اذهان به سمت مسابقات و آموزش های مختلف قرآنی می رود. امروز خیلی از بودجه های قرآنی که نانوشته است و در دستگاه های مختلف هزینه می شود، صرف مسابقات قرآن با کمترین نتیجه می شود. اگر همین بودجه را صرف آموزش کنیم، بهره های بسیار فراوانی به دست خواهیم آورد. باید بازنگری جدی در تعریف ما از فعالیت های قرآنی در کشور وجود داشته باشد که بودجه ها را بر روی آموزش قرار دهیم. قطعاً مؤسسات قرآنی نقش فراوانی در زمینه آموزش های قرآنی

دارند و می توانند تأثیرات بسزایی در سطح جامعه داشته باشند.

حجت الاسلام شاهشونی نیز در این رابطه بیان کرد: البته به نظر بنده نواقصی نیز در خود مؤسسات قرآنی وجود دارد که باید در دهه پنجم انقلاب اسلامی اصلاح شود. بسیاری از مؤسسات متد آموزشی خاصی ندارند. یکی از کارهایی که باید در دهه پنجم انقلاب انجام شود، این است که مؤسسات قرآنی باید توانمند شوند. مؤسسات باید در روش های آموزشی و نیروهایی که دارند تجدید نظر کنند و برای بحث های مالی نیز برنامه ریزی داشته باشند و تنها به کمک های دولتی دل خوش نکنند.

استراتژی شفاف برای ادامه راه مؤسسات وجود ندارد

حسین قربانی مدیرعامل مجمع قاریان تبریز در خصوص فعالیت های قرآنی مردم نهاد از گذشته تا به امروز گفت: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی به جهت اینکه نظام جمهوری اسلامی نبود مردم به معنای واقعی کارمندی قرآنی انجام میدادند وی با اشاره به یکی از اصول علم روانشناسی ادامه داد: هر رفتاری که با هنجار جامعه موافقت کند نمی توان گفت که الزاماً رفتار با اعتقادی بوده است یعنی اگر در نظام اسلامی قرآن بخواند نمیشود ثابت کرد که از روی اعتقادش است ولی برعکسش قابل اسناد است یعنی اگر فردی در نظام طاغوتی اقدام به تلاوت قرآن کند چون در مخالفت هنجار دولت و جامعه است قطعاً از روی اعتقادش است.

قربانی با بیان اینکه دفاع از قرآن می طلبد که در جاهایی که قرآن را قبول ندارند برویم، ادامه داد: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی علیرغم اینهمه فعالیت و کاری که انجام شد این همه از طرف مسئولین ورهبری و مردم نسبت به قرآن کار انجام شده است اما یک جای کار میلنگد. مؤسسات قرآنی، عمدتاً مؤسسات قرآنی دولتی شدند چرا که از رانت های دولتی استفاده میکنند. خیلی از مؤسسات

تهران و مشهد و خیلی از شهرستان های کشور مستقیماً از بودجه ها وزارت ارشاد و اوقاف و سازمان تبلیغات استفاده میکنند و این باعث شده است که مسابقه ای در جهت جذب مسائل اقتصادی و مالی مابین مؤسسات ایجاد شود.

قربانی تأکید کرد: مؤسسات باید به رسالت مردمی بودنشان برگشته و از مردم کمک ببینند حتی اگر فعالیت ها از لحاظ کمی کوچکتر شود اما اگر برای خدا باشد آنوقت است که رشد پیدا خواهیم کرد. امروزه خیلی از اساتید کنار کشیدند خیلی از اساتیدی که در کشور در ساحت قرآن لنگر بودند و این باعث تاسف است.

قربانی با تأکید بر اینکه انتقاد پذیری به صفر رسیده است، تصریح کرد: ما خیلی وقت است به خیلی از موضوعات مؤسسات اعتراض داریم منتها کسی نیست گوش دهد و حتی فضایی برای خود ابراز گری نیز وجود ندارد.

وی با انتقادی در خصوص اینکه فعالیت های قرآنی نیازمند پیگیری است ادامه داد: نهاد های مسئول تعدادی از مؤسسات را تولید کردند و به آنها مجوز دادند تا فعالیت قرآنی داشته باشند اما ادامه کار را مشاهده نکردند. مؤسسات را مجوزی دادند که مسکن و محلی برای استقرار ندارند. ما برای ادامه برنامه های مؤسسات برنامه نچیدیم. در هیچ کدام از دو طرف سازمان تبلیغات و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که به مؤسسات مجوز میدهند برنامه خاصی برای استمرار فعالیت های قرآنی شاهد نبودیم.

وی با اشاره به نکته دیگری در همین خصوص گفت: امکاناتی که در اختیار مؤسسات گذاشته می شود نیز بی برنامه است. تعدادی از مؤسسات مکانی برای فعالیت ندارند و بیشترین موسساتی که مکان برای فعالیت ندارند با مجوزهای سازمان تبلیغات بوده است. انتقادی نیز به آنها وارد است که اگر مکان و تخصص لازم را نداشتند چرا مجوزی صادر شده است؟



معرفی موسسه مبین کرمانشاه؛

رویش امید در مناطق محروم فرهنگی



ما از نظر مالی، محروم نباشند اما قطعاً از لحاظ فرهنگی با محرومیت مواجه هستند و تشنه فکر و ایده و محتوای مناسب‌اند، به همین دلیل برای جذب مردمان آن منطقه باید از روش تشویق و ترغیب استفاده کنیم.

ما در تمام سال‌های فعالیت‌مان در این راه تلاش کردیم و از مسئولین تقاضا می‌کنیم، بودجه‌ای را برای فعالیت‌های تبلیغی و ترویجی در اختیار ما قرار بدهند.

گفتنی است، مرکز تخصصی آموزش قرآن کریم مبین کرمانشاه در شهرستان کرمانشاه، محله فرهنگیان فاز ۱، بلوار شهید فهمیده جنوبی، کوی فرهنگ ۱، پلاک ۳۵ واقع شده است.

علاقه مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و یا مشارکت در فعالیت‌های این موسسه می‌توانند با شماره تلفن: ۰۹۱۸۷۳۹۷۳۹۴ تماس حاصل نمایند.

مدیرعامل مرکز تخصصی آموزش قرآن کریم مبین کرمانشاه با اشاره به سایر فعالیت‌های این موسسه گفت: در مدت ۷ سال گذشته، بانوان کرمانشاهی در مقاطع سنی و تحصیلی مختلف، مخاطب اغلب فعالیت‌های موسسه بودند و به لطف خداوند تصمیم داریم در سال ۹۸، فعالیت‌ها را به صورت گسترده‌تر پیگیری کنیم.

وی افزود: موسسه مبین در دو سال گذشته موفق به کسب رتبه برتر استان کرمانشاه از نظر تعداد شرکت‌کنندگان در آزمون‌های حفظ و مفاهیم قرآن کریم شده است،

امسال نیز طرق اعلام معاونت قرآنی وزارت ارشاد، موسسه مبین در صدر ثبت نام شدگان این آزمون قرار دارد. رحمتی در پایان با بیان اینکه وقتی از لفظ «مناطق محروم» استفاده می‌کنیم، منظورمان محرومیت فرهنگی آن مناطق است، گفت: شاید بسیاری از مناطق محروم مورد نظر

می‌پردازند. رحمتی فعالیت خودجوش در مناطق محروم را شاخص‌ترین فعالیت این موسسه دانست و در این رابطه تصریح کرد: عمده فعالیت این موسسه در مناطق محروم صورت می‌گیرد. بدین صورت که حدود ۶ روستا را تحت پوشش داریم و هر هفته دو بار به آن‌ها سرکشی می‌کنیم، در این مناطق کلاس‌های روخوانی و روان‌خوانی، کارگاه‌های سبک زندگی، مشاوره‌های قرآنی خانواده و ... با حضور ۵ نفر از برترین مربیان و معلمان موسسه مبین برگزار می‌شود.

این فعال قرآنی افزود: با توجه به کمبودهایی که در مناطق محروم و روستاها از نظر فرهنگی و پرداختن به حوزه قرآن و عزت وجود دارد، با همراهی همسر به این فعالیت اقدام کردیم، البته همچنان این کمبود و نیاز در مناطق محروم احساس می‌شود.

وی در ادامه عنوان کرد: فعالیت تیم اعزامی ما به مناطق محروم به میزانی بوده است که در طی دو سال گذشته، ده‌ها نفر حافظ ۱۰ جزء تربیت کردیم و مربیان ما به صورت تخصصی در این مناطق مشغول فعالیت هستند.

اعضای موسسه قرآنی مبین کرمانشاه، چندسالی است که به صورت خودجوش در مناطق محروم کشور به فعالیت جهادی مشغولند و با آموزش های قرآنی، امید را در دل های زنده مردمان این مناطق زنده کرده و نشاط و سرزندگی برای اهالی به ارمغان آورده اند.

زهرا رحمتی، مدیرعامل موسسه قرآنی مبین کرمانشاه در گفت و گو با «اتقان» درخصوص ورود به عرصه قرآن و تأسیس این موسسه گفت: از سال ۹۰ توفیق فعالیت‌های قرآنی در شهر کرمانشاه نصیبمان شد و موسسه مبین با اخذ مجوز از وزارت ارشاد به ثبت رسیده و فعالیت خود را با تلاش جمعی از فعالان قرآن و عزت کشور آغاز کردیم.

مدیر مؤسسه قرآنی مبین کرمانشاه با اشاره به زمینه فعالیت این موسسه عنوان کرد: از مهمترین فعالیت‌های موسسه می‌توان به تربیت ۴۰ حافظ کل قرآن کریم اشاره کرد، حفاظی که از گوشه و کنار کرمانشاه در این موسسه حضور یافته و با همتی وصف ناشدنی به حفظ آیات نورانی کلام پروردگار

اخبار موسسات

برپایی جشنواره قرآنی فجر ویژه کارگران

دومین دوره جشنواره قرآنی فجر دارالقرآن خانه کارگر از ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه برگزار شد. این جشنواره در بخش های مختلفی همچون مسابقات، همایش های گرامی داشت انقلاب اسلامی، با محوریت سوره مبارکه فجر کودکان زیر ۷ سال و کودکان ۸ تا ۱۳ سال برگزار گردید.



برپایی دوره تربیت مدرس قرآنی از سوی موسسه انوار الحمیدی

اختتامیه ششمین دوره تربیت مدرس قرآنی کودک شهرستان کارون اهواز و پنجاه و یکمین دوره تربیت مدرس قرآنی کودک خوزستان، استان نمونه قرآنی برگزار شد.



دیدار مدیر عامل موسسه دارالحفاظین با مسئولان این استان

مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره موسسه دارالحفاظین قرآن آذربایجان غربی با شهلا تاجفرمدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان غربی دیدار کردند. در این دیدار بر همکاری بیش از پیش موسسات با دفتر امور اجتماعی استانداری تاکید شد.



مؤسسه موقوفه مکتب القرآن نثارالله میزبان مسابقات دانش آموزی

حجت الاسلام محمدالهیاری از برگزاری مسابقات دانش آموزی قرائت قرآن کریم آموزش و پرورش شهرستان لامرد به میزبانی مؤسسه موقوفه مکتب القرآن نثارالله خبرداد.



مجموع بازدیدهای سایت «شهر نهج البلاغه» از مرز یک میلیون گذشت

حجت الاسلام حسن زاده با اشاره به اینکه این سایت دارای ۹ بخش اصلی است که شامل صفحه اصلی، اخبار، اخبار ویژه، مصاحبه، گزارش، تصاویر، فیلم و صوت، درباره ما و ارتباط با ماست؛ گفت: بخش اخبار دارای چند زیر مجموعه



بازدید معاونت قرآن و عترت از بنیاد علامه شیخ شوشتری

عبدلهادی فقهی زاده معاون قرآن و عترت، به همراه محمد جوروند مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، سید کریم موسوی معاون قرآن و عترت این اداره کل، مسئول بنیاد شیخ شوشتری، ظهر سه شنبه ۹ بهمن ماه از بنیاد علامه شیخ شوشتری شهرستان شوشتر برگزار شد.



بازدید دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از بیت الاحزان قم

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، پنجشنبه ۱۱ بهمن ماه با حضور در امامزاده شاه جمال (ع) قم از مرکز شبانه روزی حفظ و مفاهیم کل قرآن کریم امام سجاد (ع) وابسته به مؤسسه قرآنی فرهنگی بیت الاحزان حضرت زهرا (س) استهبان بازدید کرد.



ثبت نام کلاسهای آمادگی کنکور رشته علوم و قرآن حدیث

مدیر عامل موسسه قرآن و نهج البلاغه به حافظان کل قرآن کریم که مایل به اخذ لیسانس از وزارت علوم هستند. ثبت نام در کلاس مجازی آمادگی کنکور ارشد و قبل از خرید بسته آموزشی جلسات اول هر درس در سایت کلاس های مجازی موسسه قرآن و نهج البلاغه مشاهده نموده و ثبت نام قطعی را انجام دهند.



راه اندازی مرکز شبانه روزی حفظ قرآن «کوشک»

حدادی از آغاز فاز دوم ساخت ساختمان شعبه «بیت الاحزان» روستای «کوشک» از توابع شهرستان نی ریز استان فارس خبر داد و گفت: باتوجه به ظرفیت های این مرکز، راه اندازی شعبه شبانه روزی حفظ قرآن در این روستا برنامه ریزی شده است.





روایتی متفاوت از دستاوردهای موسسه نسیم وحی شهرکرد



این مدرس قرآن در چهارمحل و بختیاری ادامه داد: در دو سال گذشته (۹۵ و ۹۶) جمعاً ۱۱ نفر از قرآن آموزان این مؤسسه به مرحله نیمه نهایی «طرح ملی تلاوت» دعوت شدند که محمدهادی طادی در سال ۱۳۹۵ در مرحله نهایی مسابقات «شوق تلاوت» در کربلای معلی در تقلید از سبک استاد مصطفی اسماعیل به مقام دوم رسید و در سال ۱۳۹۶ نیز دانیال کبیری در جزیره قشم در تقلید از سبک استاد شحات مقام دوم کشوری را احراز کرد.

وی با تأکید بر اینکه عمده هزینه های جاری این مؤسسه از طریق دریافت حداقلی شهریه از قرآن آموزان و کمک های مردمی و مابقی نیز از طریق هزینه شخصی، تأمین می شود، افزود: در سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ برای تأمین هزینه ایاب و ذهاب جهت اعزام تعدادی از قرآن آموزان برای شرکت در مرحله نیمه نهایی مسابقات قرآنی در کیش و قشم، علی رغم پیگیری های مکرر، مساعدتی دریافت نشد.

پیشکسوت قرآنی استان با بیان اینکه متأسفانه قرآن در جامعه ما مهجور است، تأکید کرد: بعضی اوقات شاهد هستیم که مسئولان و متولیان به حوزه های دیگر توجه ویژه و نگاه خاص دارند اما در عرصه قرآنی این توجه مادی و معنوی وجود ندارد، حال آنکه بسیاری از دغدغه ها و معضلات اجتماعی در سایه توجه به آموزه های قرآن فرصت خودنمایی پیدا نمی کنند یا اگر باشند، زود برطرف می شوند.

نهج البلاغه، صحیف سجادیه و حفظ آموزش داده می شود. داورى با تأکید بر اینکه مکان اختصاص یافته برای کلاس ها و فعالیت های این مؤسسه استیجاری است، افزود: این مؤسسه اساساً یک مجموعه فرهنگی - آموزشی با روال کار و طرح درس مشخص است از اینرو کمتر به سمت فعالیت های جنبی و متفرقه سوق دارد، ضمن اینکه انجام اینگونه فعالیت ها مقدمات و رایزنی ها و ابزارهای خاص خودش را می طلبد.

وی ادامه داد: با این حال برنامه های کرسی تلاوت و محفل انس با قرآن و مراسم اختتامیه برخی دوره های آموزشی را با همراهی مسئولان شهرداری در نمازخانه شهرداری یا بعضی مدارس برگزار کرده ایم، ضمن اینکه این مؤسسه آمادگی دارد در صورت دعوت از سوی ادارات، نهادها، مراکز آموزشی از جمله مدارس یا دانشگاه ها، جهت تدریس مباحث قرآنی و یا برگزاری مسابقات و یا ارتقاء سطح آمادگی قرآن آموزان همکاری لازم را انجام دهد. داورى در مورد موفقیت قرآن آموزان مؤسسه نسیم وحی در عرصه مسابقات قرآنی استانی و یا کشوری، تصریح کرد: در غالب مسابقات قرآنی که در سطوح مختلف برگزار شده از قبیل مسابقات قرآنی آموزش و پرورش، بسیج، اوقاف و امور خیریه، سازمان تبلیغات اسلامی و ... چهره هایی از قرآن آموزان این مؤسسه هم حضور فعال داشته و حائز رتبه های ممتاز شده اند.

خوبی ایجاد شود. مدیر موسسه فرهنگی قرآن و عترت نسیم وحی شهرکرد بیان کرد: این افراد از روخوانی، روانخوانی، تجوید، صوت و لحن، مفاهیم، تفسیر و تدبر در کنار اهمیت به مباحث اخلاقی، خانوادگی و تربیتی عبور کرده و به قول امروزی ها تربیت قرآنی ایجاد شود، آن طور که، هم تخصص داشته و هم متخلق به اخلاق حمیده و مفید برای خود و جامعه اسلامی باشد و یعنی تلاش شود که آموزش و فعالیت ها منتج به نتیجه شود، این دیگر کمال مطلوب خواهد بود.

مسعودی داورى گفت: گرفتن مجوز موسسه به خاطر سختی ها و مشقت هایی که داشت دو سه سال طول کشید که چند بار در وسط راه منصرف شدم ولی به لطف حضرت حق در تاریخ ۹ آذر ۱۳۹۳ مؤسسه با عنوان موسسه فرهنگی قرآن و عترت نسیم وحی شهرکرد به ثبت رسمی و مشغول به فعالیت شد.

داورى افزود: در موسسه قرآنی نسیم وحی از رده سنی ۸ سال به بالا آقا و خانم پذیرش شده و مباحث موضوعه آموزش داده می شود. وی بیان کرد: برای سنین ۸ سال تا ۱۴ سال به طور تخصصی در قالب بحث طرح ملی تلاوت و نیز طرح آموزش استعداد های قرآنی اجرا می شود.

مدیر موسسه فرهنگی قرآن و عترت نسیم وحی شهرکرد در پایان افزود: از سنین ۱۶ سال به بالا علاوه بر آموزش های عمومی دیگر مباحث مثل مباحث تفسیر، تدبر،

مسعود داورى، مدیر مؤسسه قرآنی نسیم وحی شهرکرد و پیشکسوت قرآنی استان چهارمحل و بختیاری است که با حرکتی جهادی در عرصه آموزش های قرآنی توانسته است موفقیت های زیادی را کسب، شاگردان بسیاری را تربیت و با کلام وحی مأنوس کند.

وی با اشاره به تأسیس موسسه نسیم وحی شهرکرد گفت: موسسه فرهنگی قرآن و عترت نسیم وحی شهرکرد واقع در خیابان مولوی، حد فاصل شهر داری و مخابرات با این بهانه شروع به فعالیت کرد که حقیر متجاوز از ۴۰ سال از عمرم را در حال تدریس موضوعات قرآنی صرف کرده بودم اما این تدریس ها پراکنده و جزیره ای بود یعنی نسبت به اقتضائات زمانه نیازهای مؤسسات قرآنی، دار القرآن ها، مراکز قرآنی، مساجد، ادارات را به تناسب برطرف می کردم.

داورى افزود: این پراکندگی و تشتتی که وجود داشت برای من آزار دهنده بود و لذا تأسیس موسسه قرآنی را در ذهنم به عنوان یک هدف مهم دنبال کردم، از آن جهت که خودم هم معلم بودم می توانستم با برنامه ریزی منسجم و در بلند مدت بتوانم مباحث هدایتی قرآنی را به جامعه تزریق کرده و از امور موقتی و فصلی و بعضاً صوری پرهیز کنم.

وی ادامه داد: به این شکل که یک نوجوان و کودک را تحویل می گیریم و در یک پروسه مثلاً ۵ ساله یا ۱۰ ساله به گونه ای مورد آموزش قرار بگیرد که خروجی های



در انتظار روزی هستیم که قرآن را بفهمم

قرآن کریم را حفظ کند و پس از آن، نیمه باقی مانده از این کتاب آسمانی را فقط در مدت چهار ماه با تلاش و پشتکاری که داشته به حافظه اش بسپارد، اکنون به سراغ این نوجوان نخبه رفتیم تا از حال و هوای انس با قرآن در نوجوانی برایمان بگوید.

از محمدرضا می‌پرسم چه طور توانستی در این سن کم، حافظ کل قرآن شوی؟ می‌گوید: «زندگی کردن در کنار مادری که خودش تمام دیوان حافظ را از حفظ است به این موضوع کمک کرده است.» وقتی ۶ ساله بودم مادرم هر روز در راه رفتن به پیش دبستانی، سوره های کوچک قرآن را با من تمرین می‌کرد. تابستان دو، سه سال بعد، تصمیم گرفتم برای این که از اوقات فراغتم به خوبی استفاده کنم به یک کلاس آموزشی بروم. برای همین به خاطر علاقه قبلی ام و با کمک مادرم به کلاس حفظ قرآن رفتم.

حفظ قرآن، چه شکلی است؟

می‌خواهم بدانم روند حفظ کردن قرآن به چه صورت است، محمدرضا توضیح می‌دهد: «به نظر من مهم ترین شرط، صبر و علاقه زیاد است. نوجوان هایی که می‌خواهند قرآن را حفظ کنند باید ابتدا روخوانی و روان خوانی خوبی داشته باشند و قبل از شروع به حفظ، تجوید را یاد بگیرند و بعد هم صوت و لحن شان را تقویت کنند. پیشنهاد من این است که حفظ قرآن را با جزء سی شروع کنند چرا که به خاطر کوچک بودن سوره های این جزء، هم حفظ آن آسان تر است و هم به مرور با فوت و فن های حفظ آشنا خواهند شد. شرکت در کلاس های حفظ هم می‌تواند مفید باشد اما شرط اصلی نیست.

فواید حفظ قرآن

از محمدرضا می‌پرسم اهمیت حفظ قرآن در چیست؟ در جواب می‌گوید: «بیشترین تأثیری که من در حفظ قرآن تجربه کرده ام تقویت حافظه بوده است و من این موضوع را در بهتر شدن درس هایم تجربه کرده ام. اهمیت دیگر حفظ قرآن، تأثیر اخلاقی آن است؛ به خاطر این که فرد حافظ باید دائماً قرآن را مرور کند تا از یادش نرود، این موضوع باعث می‌شود که دائماً به یاد خدا باشد و به دستورات او در کتاب آسمانی اش عمل کند.

۳۰ را در خانه حفظ کرد پدر و مادرش این کودک پنج ساله را به جامعه قرآن بردند تا روان خوانی قرآن را با روش اشاره فرا گیرد. پس از پشت سر گذاشتن یک دوره دوماهه در جامعه قرآن و فراگیری روان خوانی قرآن، دو جزء از قرآن را همانجا حفظ کرد تا اینکه مدیر جامعه قرآن پس از اینکه استعداد خاص محمدرضا را در حفظ قرآن یافت از پدر و مادر او خواست تا به صورت ویژه در منزل با او کار کنند. پدر وی که فوق لیسانس علوم قرآن و حدیث دارد هر روز در منزل حفظ قرآن را با فرزند خود کار می‌کرد و مادر نیز بر روی تثبیت محفوظات دختر خردسالش متمرکز بود. آرام است و آرامش عجیبی در چهره اش موج می‌زند. محمدرضا غلامی، نوجوان دوازده ساله، توانسته با تلاش زیاد در سه سال، نیمی از

دو خواهر و یک برادر بزرگتر از خود که هر سه نیز حافظ قرآن هستند، دارد، خواهران و برادرانی که پس از ازدواج مستقل شده اند و حالا که بیش از ۲۰ سال اختلاف سنی با خواهران و برادر خود دارد، تک فرزند خانواده شده است و گاهی اوقات حضوری یا تلفنی با خواهران بزرگتر خود تمرین حفظ می‌کند تا هر آنچه از کلام خدا حفظ کرده است، فراموش نکند کمتر از پنج سال داشت که تحت تأثیر فضای قرآنی ایجاد شده در

خانه و دیدن خواهران و برادری که حافظ کل قرآن بودند تصمیم گرفت حفظ قرآن را شروع کند؛ حفظ کلام خدا را از سوره های کوچک آغاز کرد و بعد از مدتی که جزء



«بیشترین تأثیری که من در حفظ قرآن تجربه کرده ام تقویت حافظه بوده است و من این موضوع را در بهتر شدن درس هایم تجربه کرده ام»